
Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

1 
 

ROK 2016 
 

Obsah 

 

1. Obecní záležitosti ................................................................................................. 4 

1.1 Zastupitelstvo .................................................................................................... 4 

1.2 Výběr ze zasedání zastupitelstva ...................................................................... 4 

1.3 Obecní zpravodaj .............................................................................................. 8 

 

2. Hospodaření ......................................................................................................... 9 

2.1 Závěrečný účet 2016 ......................................................................................... 9 

2.2 Výroční zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ Horka nad Moravou ....................... 12 

 

3. Volby do zastupitelstev krajů – Olomoucký kraj ............................................... 14 

 

4. Veřejný život v obci ........................................................................................... 17 

4.1 Kulturní akce .................................................................................................. 17 

4.2 Klub seniorů ................................................................................................... 18 

4.3 Knihovna ........................................................................................................ 19 

4.4 Sport ................................................................................................................ 20 

4.4.1 Házená ...................................................................................................... 20 

4.4.2 HC CÉNCI Horka ..................................................................................... 21 

 

5. Školství ............................................................................................................... 21 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

2 
 

5.1 Součásti školy ................................................................................................. 21 

5.1.1 Základní údaje o součástech školy ............................................................ 21 

5.2 Materiálně-technické podmínky ZŠ ............................................................... 22 

5.3 Údaje o školské radě ....................................................................................... 23 

5.4 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů ................................. 23 

5.5 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů Montessori škola 

a rodina  ........................................................................................................................ 23 

5.6 Vzdělávací programy základního vzdělávání ................................................. 23 

5.7 Přehled pracovníků školy ............................................................................... 24 

5.7.1 Základní údaje o pracovnících školy ........................................................ 24 

5.7.2 Údaje o pedagogických pracovnících ....................................................... 24 

5.7.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ..................................... 26 

5.7.4 Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................... 27 

5.8 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ............ 27 

5.8.1 Zápis k povinné školní docházce .............................................................. 27 

5.8.2 Výsledky přijímacího řízení ...................................................................... 28 

5.9 Hodnocení žáků .............................................................................................. 28 

5.9.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch ........................................................ 28 

5.9.2 Výchovná opatření – pochvaly ................................................................. 29 

5.9.3 Výchovná opatření – napomenutí a důtky ................................................ 30 

5.9.4 Počet omluvených / neomluvených hodin ................................................ 30 

5.9.5 Údaje o integrovaných žácích ................................................................... 31 

5.9.6 Činnost školního poradenského pracoviště ............................................... 32 

5.10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................... 32 

5.10.1 Výjezdové semináře, projekty, projektové dny a jiné ............................ 32 

5.10.2 Aktivity MŠ ............................................................................................ 33 

5.10.3 Účast žáků školy v soutěžích .................................................................. 33 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

3 
 

5.10.4 Účast žáků ve sportovních soutěžích ...................................................... 34 

5.10.5 Zájmové odpolední aktivity .................................................................... 35 

 

6. Římskokatolická farnost Horka nad Moravou ................................................... 36 

 

7. Pohyb obyvatelstva ............................................................................................ 37 

 

8. Další události a zajímavosti ................................................................................ 38 

8.1 Den otevřených dveří ve zrekonstruované budově „staré školy“ ................... 38 

8.2 Zrušení stanoviště kontejnerů na tříděný odpad na Olomoucké ulici............. 38 

8.3 Přístavba budovy obecního úřadu ................................................................... 39 

8.4 Zasíťování pozemků na ul. Olomoucká .......................................................... 39 

8.5 Rozšíření a intenzifikace ČOV ........................................................................... 39 

8.6 Dopravní omezení v Křelově .......................................................................... 39 

8.7 Místní úprava provozu na pozemních komunikacích ..................................... 39 

8.8 Plánovaná oprava místní komunikace na ulici Družstevní ............................. 40 

8.9 Nové prezentační materiály obce ................................................................... 40 

 

9. Přílohy ................................................................................................................ 41 

 

10. Foto ..................................................................................................................... 57 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

4 
 

1. Obecní záležitosti 

 

1.1 Zastupitelstvo 

 

Obecní zastupitelstvo pracuje ve složení:  

starostka: Mgr. Sylva Stavarčíková, 

místostarosta - zastupující starostu: Milan Vysloužil, 

místostarosta:  Milan Štajgr, 

zastupitelé:  Ing. Ivo Machar, Ph.D., 

  Ondřej Tománek, 

  Marie Vepřková, 

  Vladimír Hladiš, 

  Vojtěch Vitásek, 

  Oldřich Nykl, 

  Pavel Vaněk, 

  Aleš Suchý. 

 

1.2 Výběr ze zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání zastupitelstva se kvůli přístavbě budovy OÚ konala v prostorech ZŠ Horka 

nad Moravou. 

 

Na 10. zasedání zastupitelstva dne 29. 2. 2016 bylo mj. schváleno: 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 247, 

k. ú Horka nad Moravou – pro přípojku kanalizace s Alenou a Ivem Hanelovými. 

Prodej pozemku parc. č. 1229/2, k. ú. Horka nad Moravou a stanovuje cenu           

100,- Kč/m2 + 21 % DPH p. Nečesanému Liborovi, Horka nad Moravou. 

Záměr prodeje části garáže stojící na parc. č. 88/7, k. ú. Horka nad Moravou (parcela 

je v majetku Římskokatolické farnosti Horka nad Moravou). 

Změnu č. 6 Územního plánu Horka nad Moravou. 

Rozpočet na rok 2016. 

Příspěvek ve výši 3.000,-Kč na rok 2016 pro Pomadol, s. r. o., Olomouc na činnost 

pečovatelské služby v naší obci. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

5 
 

Příspěvek 30.000,-Kč na rok 2016 pro Sociální služby pro seniory Olomouc. 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1444/1 o výměře 30 m2. 

Složení hodnotící komise pro akci „Rozšíření a intenzifikace ČOV Horka 

nad Moravou“: Ing. Petr Poštulka, Karel Váňa, Ondřej Tománek, Milan Vysloužil, Milan 

Štajgr, náhradníci: Ing. Antonín Hanák, Vladimír Hladiš, Vojtěch Vitásek, Oldřich Nykl, 

Marie Vepřková. 

Pronájem bytu č. 10 p. Petru Klimkovi od 1. 3. 2016. 

Příspěvek ve výši 3.000,-Kč na rok 2016 pro Středisko rané péče Olomouc. 

Kupní smlouvu s firmou UniLEASING Klatovy na automobil Ford Transit 300 L 

za cenu 169.400,-Kč. 

 

Zároveň zastupitelstvo zamítlo: 

Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1069/1, k. ú. Horka nad Moravou. 

Žádost o příspěvek pro dárce krve. 

Žádost o prodej pozemku parc. č. 1079 a části parc. č. 1082/4, k. ú. Horka 

nad Moravou.1 

 

 

Na 11. zasedání dne 27. 4. zastupitelstvo mj. schválilo: 

Smlouvu s Ing. Pavlem Nastoupilem – KDV na výrobu a výměnu oken ve stávající 

budově OÚ. 

Kandidáta na funkci přísedícího u Okresního soudu Olomouc – Mgr. Evu Heincovou 

Strnadovou. 

Dotaci ve výši 20.000,-Kč pro Rozvišť z. s. Horka nad Moravou. 

Darovací smlouvu s Římskokatolickou farností Horka nad Moravou na garáž 

na pozemku 88/7. 

Výsledek výběrového řízení na rekonstrukci ul. Nádražní a Smlouvu o dílo č. 09/2016 

s firmou MODOS s. r. o. Olomouc. 

 

A zamítlo: 

Žádost p. Jaroslava Stani o odkoupení pozemku – část z parc. č. 63/1. 

Žádost p. Ladislava Šimka o odkoupení pozemku – parc. č. 955.2 

                                                 
1 Více viz Usnesení č. 10 ze zasedání zastupitelstva obce Horka nad Moravou ze dne 29. 2. 2016. 
2 Více viz Usnesení č. 11 ze zasedání zastupitelstva obce Horka nad Moravou ze dne 27. 4. 2016. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

6 
 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 20. 6. mj. schválilo: 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – s Ing. Davidem Tománkem – 

vedení kanalizační přípojky. 

Aktualizaci Plánu rozvoje obce Horka nad Moravou na období 2015 – 2018. 

Smlouvu o dílo s firmou Truhlářství Antonín Bureš s. r. o., Olomouc na zhotovení 

nábytku do přístavby OÚ. 

Výsledek výběrového řízení na akci „Rozšíření a intenzifikace ČOV Horka 

nad Moravou“ – nejvhodnější nabídku podala firma MODOS spol. s r. o., Olomouc. 

Vyloučení společnosti VHZ – DIS, spol. s. r. o., Brno z výběrového řízení na akci 

„Rozšíření a intenzifikace ČOV Horka nad Moravou“. 

Vyloučení společnosti Sdružení ČOV Horka nad Moravou (AQUA STYL spol. s r. o. 

a Přemysl Veselý, stavební a inženýrská činnost), Držovice z výběrového řízení na akci 

„Rozšíření a intenzifikace ČOV Horka nad Moravou“. 

Příkazní smlouvu na služby koordinátora BOZP na staveništi při realizaci projektu 

„Rozšíření a intenzifikace ČOV Horka nad Moravou“ s firmou TIZZI engineering s. r. o., 

Kroměříž. 

Výsledek výběrového řízení na akci „Zasíťování stavebních pozemků – Olomoucká 

ulice II. etapa“ – firma MODOS spol. s r. o., Olomouc a Smlouvu o dílo. 

Smlouvu o dílo s firmou Hofmeister Jiří, Olomouc na zhotovení veřejného osvětlení 

v ul. Nádražní. 

Závěrečný účet za rok 2015 s výhradou. 

Příkazní smlouvu na výkon technického dozoru stavby na akci „Rozšíření 

a intenzifikace ČOV Horka nad Moravou“ s firmou Karel Váňa, Olomouc.3 

 

 

Na zasedání zastupitelstva dne 14. 9. bylo mj. schváleno: 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 1695, k. ú. 

Horka nad Moravou mezi pí. Tesaříkovou Taťánou a obcí na vybudování vodovodní přípojky. 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 757, k. ú. Horka 

nad Moravou mezi p. Tesaříkem Oldřichem a obcí na vybudování vodovodní přípojky. 

Smlouvu o spolupráci a poradenství s firmou Exprint s. r. o., Praha – předmětem jsou 

služby při zpracování žádosti a administrace projektu IROP. 

                                                 
3 Více viz Usnesení č. 12 ze zasedání zastupitelstva obce Horka nad Moravou ze dne 20. 6. 2016. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

7 
 

Záměr prodeje pozemků parc. č. 1565/61, 1565/62, 1565/63, 1565/64, 1565/68, 

1565/69, 1565/70, 1565/72, 1565/73, 1565/74, 1565/75, k. ú. Horka nad Moravou. 

Prodej 11 pozemků na Olomoucké ulici – II. etapa – formou dražby. 

Přidělení bytu č. 9 na ulici Školní 4 p. Pavlu Římskému.4 

 

Zároveň zastupitelstvo zamítá: 

Žádost p. Bohunovského o odkoupení části pozemku parc. č. 248/1, k. ú. Horka 

nad Moravou. 

Žádost p. Mokrejše o povolení příjezdové cesty na parc. č. 164/1 přes parc. č. 161. 

 

 

Zastupitelstvo obce na zasedání dne 23. 11. mj. schválilo: 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 1321/1, 

k. ú. Horka nad Moravou mezi Jaroslavem a Zuzanou Bantovými a obcí na vybudování 

plynovodní přípojky. 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 1346, 

k. ú. Horka nad Moravou mezi p. Radkem Pajunčíkem a obcí na vybudování vodovodní 

a kanalizační přípojky. 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 1404, k ú. Horka 

nad Moravou mezi pí. Renátou Provázkovou a obcí na vybudování kanalizační přípojky. 

Uzavření smlouvy na poskytnutí sociálních služeb na rok 2017 za úhradu 15.000,- Kč 

s příspěvkovou organizací Sociální služby pro seniory Olomouc. 

Smlouvu o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 148/1, k. ú. Horka nad Moravou 

mezi Moravia spektrum a. s., Horka nad Moravou (oprávněný) a Obcí Horka nad Moravou. 

Složení inventarizační komise: předseda – Vysloužil Milan, členové – Vepřková 

Marie, Vitásek Vojtěch, Nykl Oldřich, Ing. Hladišová Martina. 

Smlouvu o dílo se společností StudioPAB s. r. o., Olomouc na zpracování projektové 

dokumentace na úpravy v ZŠ.5 

  

 

 

 

                                                 
4 Více viz Usnesení č. 13 ze zasedání zastupitelstva obce Horka nad Moravou ze dne 14. 9. 2016. 
5 Více viz Usnesení č. 14 ze zasedání zastupitelstva obce Horka nad Moravou ze dne 23. 11. 2016. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

8 
 

Na zasedání dne 21. 12. zastupitelstvo mj. schválilo: 

Pravidla rozpočtového provizoria – hospodaření obce se bude řídit rozpočtem roku 

2016 bez investičních akcí s výjimkou – intenzifikace ČOV, sítě Olomoucká, projekty, 

kontejner kovový na hřbitov. 

Výši místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů – základní sazba 400,- Kč, snížená 200,- Kč.6 

 

 

1.3 Obecní zpravodaj 

 

V roce 2016 vyšla čtyři čísla Horeckého zpravodaje. Odpovědnou redaktorkou je 

Marie Hovadíková.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
6 Více viz Usnesení č. 15 ze zasedání zastupitelstva obce Horka nad Moravou ze dne 21. 12. 2016. 
7 Všechna čísla jsou dostupná na WWW: http://www.horka.cz/horecky-zpravodaj.do 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

9 
 

2. Hospodaření 

2.1 Závěrečný účet 2016 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

10 
 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

11 
 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

12 
 

2.2 Výroční zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ Horka nad Moravou 
 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

13 
 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

14 
 

3. Volby do zastupitelstev krajů – Olomoucký kraj 

 

Ve dnech 7. a 8. října 2016 se konaly volby do zastupitelstev krajů a Senátu 

Parlamentu ČR. V naší obci se uskutečnily pouze krajské volby.  

 

Celkové výsledky v Olomouckém kraji:8 

 

 

 

 

 

 

                                                 
8 Srov. <http://www.volby.cz/pls/kz2016/kz311?xjazyk=CZ&xdatum=20161007&xkraj=11>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

15 
 

 

 

 

 

Výsledky voleb v Horce nad Moravou:9 

 

 

 

 

                                                 
9Srov. <http://www.volby.cz/pls/kz2016/kz311?xjazyk=CZ&xdatum=20161007&xkraj=11&xobec=50254>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

16 
 

 

 

 

Za uskupení Starostové ProOlomoucký kraj kandidovala na 11. místě starostka Horky 

Mgr. Sylva Stavarčíková. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

17 
 

4. Veřejný život v obci 

 

4.1 Kulturní akce 

 

Nový rok odstartoval v 00.30 tradiční ohňostroj u budovy Obecního úřadu. 

 

Dne 14. května zahájil v Horce provoz vodácký kemp, který poskytuje zázemí 

a občerstvení nejen vodákům, ale i cyklistům a dalším, kdo si chtějí vychutnat blízkost řeky. 

Zakladatelem a provozovatelem je Zdenek Bezloja, který již vlastní půjčovnu lodí. Jsou zde 

k dispozici toalety, převlékárna, ohniště, bufet i místo pro stanování. Také se zde konají 

koncerty, např. tzv. country večery. (Foto 1-5) 

 

11. ročník country, trampského, bluegrassového a folkového festivalu Horecké struny 

se konal ve dnech 20. a 21. 5. Letos pořadatelům konečně přálo počasí. Vystoupily kapely 

Tučeňáci, Akvarel, Country all, B lue exit, Tak určitě, Orion Band, Stráníci, eMBéčka, 

Brzdaři, Country-Ex a na závěrečném country bále zahrála skupina Holátka. (Příloha 2) 

 

Oddíl malé kopané Sokol Horka uspořádal 3. června od 16 hodin v areálu na Sokolce 

„Dětský den“. Pro děti byl připraven bohatý program – mj. malování na obličej, taneční 

zábava, ukázka výcviku psů, soutěže, kolotoč, nafukovací skluzavka, možnost vyzkoušet si 

hasičské dovednosti. Na závěr byla pokácena májka a večer se konala Diskotéka s DJ Jirkou. 

(Foto 6,7) 

 

Dne 18. 6. se konal 6. ročník festivalu Rocková Horka. (Příloha 3) 

 

Průvod obcí a program v areálu na Dolích k památce upálení Mistra Jana Husa se letos 

konal 5. července. Jako obvykle se účastníci sešli u kapličky na nám. Osvobození a se 

zastávkou u pomníku padlých, kde byly položeny věnce a zazněla státní hymna, prošel průvod 

do areálu na Dolích. Tam promluvil farář Církve československé husitské Rostislav Valušek. 

Symbolickou hranici zapálila Květa Berková. Poté následovalo posezení u dechové hudby 

a později zahrála country kapela Nepijou. (Příloha 4, Foto 8-10) 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

18 
 

Dne 16. července se konal 3. ročník vyjížďky historických motocyklů Jawa, Pionýr, 

Babeta, moped Stadion. Soutěžící na okruh po Sedlisku vyrazili z areálu na Dolích. Večer se 

pak konala zábava se skupinou SAX.10 

 

Dne 23. 7. odpoledne projížděly naší obcí historické automobily a motocykly v rámci 

akce Hanácký okruh, v němž soutěží automobily a motocykly vyráběné do roku 1939.11 

  

Dne 14. 11. se v zasedací místnosti OÚ konalo první setkání nově vzniklého Klubu 

horeckých maminek. Od té doby se schází 1x týdně, aby si maminky popovídaly, naplánovaly 

další akce (například bazárek), děti si společně pohrály. Hlavní organizátorkou byla Klára 

Svozilová. 

 

Ve dnech 7. a 8. 12. v zasedací místnosti OÚ uspořádaly členky Klubu seniorů 

výstavu betlémů a vánočních dekorací. Vystaveny byly betlémy různých velikostí, stáří 

i z rozmanitých materiálů. Výstava se velice vydařila a návštěvníků byl hojný počet. (Foto 12-

14) 

 

Také letos se obec zapojila do celostátní akce regionálních Deníků „Česko zpívá 

koledy“. Zpěváci v čele s paní Lenkou Adamcovou a Vladimírou Fialovou se sešli 14. 12. 

v 18 hodin před nasvíceným vánočním stromem u budovy obecního úřadu, aby si společně 

zazpívali známé vánoční písně. (Foto 15-19) 

 

 

4.2  Klub seniorů 

 

Od října se schůzky seniorů konají v zasedací místnosti obecního úřadu. Slavnostně 

byli v nových prostorech přivítáni starostkou Sylvou Stavarčíkovou a místostarostou Milanem 

Štajgrem na Den seniorů. V průběhu roku 2016 měli besedu s řezbářem Jiřím Halouzkou, 

kronikářkou Horky nad Moravou (Foto 22-25), předsedou numismatické společnosti 

Ing. Mošou, s příslušnicemi Policie ČR. O svých zážitcích z cest po TaiWanu hovořila 

Ing. Nepožitková, o Maroku zase Hana Foftíková. Jeli na zájezd do Brna (hrad Špilberk, 

                                                 
10 Foto viz 
<https://www.zonerama.com/bystricke/Album/1813549?utm_source=Viber&utm_medium=Chat&utm_campaig
n=Private>. 
11 Více <http://www.veteranarena.cz/xix-hanacke-okruh-jizda-historickych-vozidel-23-7-2016/>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

19 
 

Brněnská přehrada a zámek v Blansku); Opavy (výrobní družstvo Slezská tvorba, prohlídka 

pamětihodností města a zámku v Kravařích); Kroměříže, na Sv. Hostýn, do zámku v Kuníně 

či do Ostravy (svět miniatur a muzeum hraček). Den matek oslavili písničkami s Jiřím 

Vymětalem. Zúčastnili se mj. také koncertu Jožky Černého s cimbálovkou v kině Metropol, 

Mikulášské zábavy ve Skrbeni, operety Rose Marie v Moravském divadle Olomouc, plesu 

v Příkazích, kloboukového bálu ve Štěpánově, seniorské veselice v Olomouci. Přes léto 

pořádají cyklistické výlety po okolí. Jednu z členek přihlásili do nově vzniklé soutěže Babička 

Olomouckého kraje, více o tom píše paní Ludmila Nepožitková:  

  

 

„Ještě bych připomněla zajímavou akci. Krajská rada seniorů Olomouckého kraje 

uspořádala 29. září oslavu Dne seniorů, která se konala na Výstavišti Flora v pavilonu A. 

Součástí oslavy byl první ročník volby Babička Olomouckého kraje. Akci, které se zúčastnilo 

přes 800 seniorů, moderoval Vladimír Hron. Náš klub reprezentovala v soutěži paní Danuše 

Klímová a umístila se na krásném druhém místě mezi čtyřiadvaceti soutěžícími. Paní 

Klímovou jsme navrhli do soutěže nejen, že je několikanásobnou babičkou, ale hlavně pro její 

aktivní přístup k životu. Udržuje si kondici - cvičí, ráda tancuje. V důchodu se začala zajímat 

o hanácké kroje, které šije hlavně pro svá vnoučata. Účastní se s nimi vítání občánků nejen 

v naší obci ale i na olomouckém magistrátu. Do hanáckých krojů obléká také panenky a dvě 

zdobí náš klub. Kromě toho je velkou sběratelkou miniaturních botiček. Ve sbírce jich má 

přes tisíc. Ještě jednou blahopřejeme.“ (Foto 21, 22) 

 

 

4.3  Knihovna 

 

V roce 2016 měla obecní knihovna 105 aktivních čtenářů, z toho 35 do 15 let a 62 žen 

a 43 mužů. Knihovní fond činí 2 319 kusů knih. Největší akcí letošního roku bylo stěhování 

knihovny do nových prostor v přístavbě budovy obecního úřadu v měsíci září. (Foto 26-32) 

Dne 4. 10. pak byl zahájen provoz v těchto prostorech. Dále knihovna zorganizovala besedy 

s třídami 1. stupně ZŠ, Noc s Andersenem, Pasování prvňáčků na čtenáře, autorské čtení 

„PIŠLICKÝCH PŘÍBĚHU“ Filipa Rychlebského, Den pro dětskou knihu a zdobení perníčků.  

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

20 
 

4.4  Sport 

 

 

Činovníci – Výkonný výbor: Libor Žůrek (předseda), Libor Vykydal (člen), Karel Němec 

(hospodář), Libor Dvorský (člen), Mária Jánová (člen). 

Trenéři:  Libor Žůrek, Libor Vykydal, Petr Němec, Libor Dvorský, Věra Krobothová, 

Miloslava Jurečková, Karel Němec, Mária Jánová, Jana Skalická, Roman Halouzka, Jiří 

Kräuter. 

 

Oddíly:  

Přípravka – Mini žactvo mladší (2 družstva) hraje na hřišti v areálu ZŠ. Děti se seznamují 

s pravidly a principy házené, účastní se turnajů. O prázdninách je pro ně pořádán příměstský 

tábor. 

 

 

Družstvo staršího minižactva, ročník narození 2006 – 2007, čítalo 18 členů, o něž se starali 

4 trenéři. Účastní se turnajů a zdokonalují dovednosti získané v předchozím družstvu – 

zvykají si na větší hřiště či na hru s těžším a tvrdším míčem. 

 

 

Mladší žactvo – děti během sezóny absolvovaly kromě turnaje v domácích prostředí také 

dvoudenní turnaje (v Novém Veselí, Brně-Bohunicích) a také se zúčastnily největšího 

halového turnaje v Evropě – Prague Handball Cup v Praze, kde hráli se zahraničními týmy.12 

 

 

Družstvo staršího žactva, ročník narození 2001 – 2002 v sezóně 2015/2016 nestartovalo 

v žádné soutěži. 

 

Mladší dorostenci byli v ročníku 2015/2016 účastníky Moravské ligy. Vedoucím družstva 

byl Libor Vykydal, trenérkou Věra Krobothová.13  

                                                 
12 Více viz <http://www.hazenahorka.cz/druzstva/mladsi-zactvo/hodnoceni-2010-2015/sezona-2015-2016/>. 
13 Více viz <http://www.hazenahorka.cz/druzstva/mladsi-dorostenci/>. 

 

4.4.1 Házená 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

21 
 

Stará garda 

 

Dne 4. 6. se v areálu Sokolky uskutečnil 5. ročník turnaje v kategorii staré gardy, 14. 

ročník Memoriálu Vladislava Fleischmanna. Turnaje se zúčastnilo celkem 7 družstev (např. 

Uničov, SK Droždín, Zetor Brno, TJ STM Olomouc). Domácí se umístili na 6. místě, přičemž 

Libor Žůrek se stal nejlepším střelcem turnaje (15 gólů). 

 

 

 

Hokejový tým Cénci Horka vybojoval mistrovský titul v amaterské hokejové soutěži 

OAHL za sezónu 2015/2016. Celková bilance byla 21 výher, 2 remízy a 3 prohry. O zisk 

titulu po šesti letech se zasloužili: Michal Kordula, Petr Seidler, Jindřich Berka, Matěj 

Lakomý, Radek Dokoupil, Pavel Pírek, Ivo Grmolenský, Stanislav Husák, Milan Koloušek, 

Radek Melichar, Martin Richtárik, Petr Říha, Luděk Tichý, Miroslav Tichý, Jiří Valenta, 

Tomáš Valenta, Tomáš Vodák a trenér Milánek Dokoupil. 

 

 

5. Školství 

 

5.1 Součásti školy 

Součást školy Kapacita 

Mateřská škola 104 

Základní škola 490 

Školní družina 162 

Školní jídelna ZŠ 500 

 

 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 4 104 26 

1. stupeň ZŠ 10 250 25 

2. stupeň ZŠ 6 133 22,1 

4.4.2 HC CÉNCI Horka 

5.1.1 Základní údaje o součástech školy



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

22 
 

Školní družina 6 162 27 

Školní jídelna MŠ x 104 x 

Školní jídelna ZŠ x 314 x 

 

 

5.2 Materiálně-technické podmínky ZŠ 

 

Učebny, herny 16 kmenových tříd, 2 herny ŠD, 4 oddělení jsou umístěny 

ve třídě. 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

Jazyková, kuchyňka, dílny, keramická, žákovská 

knihovna, 2 počítačové, chemie – fyzika, přírodovědná, 

relaxační místnost. 

Odpočinkový areál, zahrada, 

hřiště 

Po rekonstrukci, kolaudace v srpnu 2009. 

Sportovní zařízení Tělocvična, antukový kurt, hřiště s umělým povrchem.  

Dílny a pozemky Keramická dílna, dílny, venkovní učebna, školní pozemek 

Žákovský nábytek Všechny třídy vybaveny výškově nastavitelným 

nábytkem. 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím 

apod. 

Postupná obměna 

Vybavení žáků učebnicemi 

a učebními texty 

Dokupujeme podle potřeby a finančních možností. 

Vybavení kabinetů, laboratoří 

a učeben pomůckami 

V rámci projektu modernizace učeben: jazyková, chemie 

– fyzika s odborným kabinetem, přírodovědná, Montessori 

třídy, relaxační místnost, dílny a venkovní učebna. 

Postupná výměna křídových tabulí za bílé. 

Vybavení školy audiovizuální 

a výpočetní technikou, 

dataprojektory 

2 PC pracovny, 11 interaktivních tabulí, dataprojektory, 

hlasovací zařízení. 

Investiční rozvoj Rekonstrukce vodoinstalace v pavilonu B, podlahová 

krytina v pavilonu D, koberce v pavilonu C, rekonstrukce 

kabinetu Vv v pavilonu A,  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

23 
 

ŠJ – nová velkokapacitní myčka, rekonstrukce rozvodu 

vody 

MŠ – vybudování environmentální školní zahrady Příroda 

do školky v Horce nad Moravou, Státní fond životního 

prostředí 

 

 

5.3 Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení 6. 10. 2005 

Počet členů školské rady  9 

Kontakt Předseda doc. Ing. Ivo Machar, Ph.D. 

 

 

5.4 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů 

 

Registrace 1992 

Zaměření občanské sdružení zaměřené na práci se školou 

Kontakt   Předseda Milan Štajgr 

 

 

5.5 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů Montessori škola 

a rodina 

 

Registrace 10. 9. 2008 

Zaměření občanské sdružení zaměřené na práci se školou 

Kontakt   Předsedkyně Ing. Dita Vrbická 

 

 

5.6 Vzdělávací programy základního vzdělávání 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Mateřská škola O čtyřech královstvích 4 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

24 
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Naživo+ 1.9.2009 

(viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, 

č.j. 31504/2004-22) 

11 tříd 

Školní vzdělávací program pro 1. stupeň – Montessori 24. 8. 2009 1. M, 2. M, 3. M, 

4. M, 5. M 

Školní vzdělávací program pro školní družinu Kamarádi, 3. 9. 2007 6 

 

 

5.7 Přehled pracovníků školy 

 

 

Počet pracovníků celkem 65 

Počet učitelů ZŠ 31 

Počet asistentů pedagoga 5 

Počet vychovatelů ŠD 6 

Počet učitelek MŠ 8 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců MŠ 3 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

 

 

 

Jméno Aprobace Vzdělání Poznámka 

Andrýsková Klára Mgr. Aj – Ma VŠ  

Bačáková Vladimíra Mgr. Ma, spec. ped. VŠ  

Dvorská Anna Mgr. Př – Tv VŠ  

Glosová Kateřina Mgr. Č – Vv VŠ ředitelka 

Havlíčková Veronika Mgr. 1. stupeň VŠ  

Höchsmannová Lea Mgr. 1. stupeň VŠ  

Hricová Martina Mgr. M – Z VŠ zástupkyně řed. 

5.7.1 Základní údaje o pracovnících školy 

5.7.2 Údaje o pedagogických pracovnících



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

25 
 

Hrnková Daniela Mgr. 1. stupeň VŠ  

Hrušková Jana Mgr. 1. st., spec. ped. VŠ  

Kačmárová Kateřina Mgr. 1. stupeň VŠ  

Kubíček Miroslav Mgr. Aj  VŠ  

Malenovský Martin Mgr. Čj – VkO VŠ výchovný poradce 

Nováková Hana Mgr. 1. stupeň VŠ  

Otavová Marcela Mgr. Bc. 1. st., spec. ped. VŠ  

Pavel Richard Mgr. M – Tv VŠ  

Pavlíková Soňa Mgr. 1. st., spec. ped. VŠ  

Přeslička Jan Mgr. 1. stupeň VŠ  

Rýznarová Ivana Mgr. 1. stupeň VŠ  

Říkovská Barbora Mgr. Šj, spec. ped. VŠ do 31. 1. 2016 

Skácelíková Jana PhDr. Č – D VŠ koord. ŠVP 

Šedová Ladislava Mgr. 1. stupeň VŠ od 1. 2. 2016 

Škarohlíd Jiří Mgr. M – Př VŠ ICT 

Valušková Marcela Mgr. Č – Vv VŠ metodik prevence 

Vícha Jan Mgr. Nj  VŠ  

Vrobelová Věra Mgr. 1. stupeň VŠ do 31. 1. 2016 

Zapletalová Milena Mgr. M – Ch VŠ  

Šnevajs Ondřej Mgr. Ma VŠ od 1. 2. 2016 

Robert Hansen Aj – rodilý mluvčí VŠ projekt PŠÚ 

Fojtášková Kamila Mgr. 1. stupeň VŠ projekt PŠÚ 

Švehlová Marta Mgr.  VŠ projekt PŠÚ 

Lerchová Kateřina Mgr., Ph.D.  VŠ psycholožka 

 

Vychovatelé 

Skřivánková Jiřina vychovatelka SŠ  

Chromcová Sylvie vychovatelka SŠ  

Kamínková Aneta Mgr. vychovatelka VŠ  

Slámová Daniela vychovatelka SŠ  

Smitková Veronika Bc. vychovatelka VŠ  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

26 
 

Hrochová Jana Mgr. 2. stupeň VŠ od 22. 10. 2015 

Žitníková Miluše vychovatelka SŠ vedoucí vychovatelka 

 

Asistenti pedagoga 

Němcová Andrea asistent pedagoga SŠ 1. A 

Sieglová Jarmila asistent pedagoga SŠ 4. A 

Slámová Daniela vychovatelka SŠ 6. B 

Šafaříková Eva Mgr. 2. stupeň VŠ 6. A 

Smitková Veronika Bc. 

Hrochová Jana Mgr. 

vychovatelka 

2. stupeň 

VŠ 

VŠ 

8. A 

od 22. 10. 2015 

 

Učitelé MŠ 

Poličková Dana učitelka MŠ SŠ do 30. 11. 2015 

Glueck Jana Mgr. et Mgr. učitelka MŠ VŠ  

Ladislava Hufová učitelka MŠ SŠ  

Radoslava Klímová učitelka MŠ SŠ vedoucí učitelka 

Kusá Monika Mgr. učitelka MŠ VŠ  

Dudkovičová Veronika Bc. učitelka MŠ VŠ  

Levová Kateřina Bc. učitelka MŠ VŠ  

Milana Zapletalová učitelka MŠ SŠ  

Husičková Kateřina učitelka MŠ SŠ od 1. 12. 2015 

 

 

 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé ZŠ 100 

Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 83 

 

 

 

 

5.7.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

27 
 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

Ing. Eva Stachová vedoucí ŠJ 1,000 VŠ 

Jarmila Alková samostatná kuchařka 1,000 SOU 

Miluše Stejskalová samostatná kuchařka 1,000 SOU 

Božena Malasková pracovník obch. provozu 1,000 SOU 

Dana Rozmanová pracovník obch. provozu 1,000 SOU 

Božena Rumanová pracovník obch. provozu 1,000 SOU 

Ilona Vodáková pracovník obch. provozu 1,000 SOU 

Gabriela Protivánková uklízečka ZŠ 1,000 SOU  

Marie Koppová uklízečka ZŠ 1,000 SOU 

Zdeňka Razímová uklízečka ZŠ 0,9 základní 

Jiří Kuběna školník ZŠ 1,000 SŠ 

Irena Mlčúchová školnice MŠ 1,000 SŠ 

Martina Kovaříková uklízečka MŠ 0,5 SŠ 

Šárka Marková Bc. uklízečka MŠ 1 VŠ 

Olga Blažencová sekretářka, pokladní 1 SŠ  

 

 

5.8 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

 

Počet prvních tříd 

Počet dětí 

zapsaných 

do prvních tříd 

Z toho počet dětí, 

které nastoupily  

Počet odkladů pro školní 

rok 15/16 

2 73 56 9 

 

 

 

 

 

5.7.4 Údaje o nepedagogických pracovnících

5.8.1 Zápis k povinné školní docházce 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

28 
 

   

a) Na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 0 3 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

b) Na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

    z devátých  ročníků přijato: 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

s maturitou 

střední 

škola bez 

maturity 

celkem 

7 1 4 4 1 10 27 

 

 

c) Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

v devátém ročníku: 27 v nižším ročníku: 0 

 

  

5.9 Hodnocení žáků 

 

 

Třída 
Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1. A 28 29 0 0 0 0 0 0 

1. M 27 27 0 0 0 0 0 0 

2. A 29 29 0 0 0 0 0 0 

2. M  31 31 0 0 0 0 0 0 

3. A 27 27 0 0 0 0 0 0 

3. M 14 15 0 0 0 0 0 0 

5.8.2 Výsledky přij ímacího řízení

5.9.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

29 
 

4. A 20 22 6 4 0 0 0 0 

4. M 15 17 5 3 0 0 0 0 

5. A 23 23 6 6 0 0 0 0 

5. M 18 16 3 5 0 0 0 0 

6. A 12 14 9 6 0 0 0 0 

6. B 11 11 5 5 0 0 0 0 

7. A 9 10 21 21 1 0 0 0 

8. A 9 10 12 11 0 0 0 0 

8. B 3 3 12 13 1 0 0 0 

9. A 11 11 16 16 0 0 0 0 

celkem 287 295 95 90 2 0 0 0 

 

 

Třída Pochvala ředitele školy Pochvala třídního učitele 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1. A 0 0 0 0 

1. M 0 0 0 9 

2. A 0 0 0 0 

2. M 0 0 0 6 

3. A 0 0 0 0 

3. M 0 0 0 3 

4. A 0 0 0 0 

4. M 0 0 0 0 

5. A 0 0 0 0 

5. M 0 0 0 2 

6. A 0 0 5 6 

6. B 0 0 0 1 

7. A 0 0 4 2 

8. A 0 0 0 8 

8. B 0 0 3 2 

9. A 0 0 0 1 

celkem 0 0 12 40 

5.9.2 Výchovná opatření – pochvaly



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

30 
 

 

Třída 
Napomenutí třídního 

učitele 
Důtka třídního učitele Důtka ředitele školy 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1. A 0 0 0 0 0 0 

1. M 0 0 0 0 0 0 

2. A 0 0 0 0 0 0 

2. M 0 0 0 0 0 0 

3. A 2 0 1 0 0 0 

3. M 0 0 0 0 0 0 

4. A 0 0 0 0 0 0 

4. M 0 0 0 0 0 0 

5. A 1 3 0 0 0 0 

5. M 1 1 0 0 0 0 

6. A 8 3 2 1 0 0 

6. B 1 2 1 1 0 1 

7. A 1 0 0 1 0 1 

8. A 0 0 0 0 0 0 

8. B 1 3 1 1 0 0 

9. A 2 0 0 0 0 0 

celkem 17 12 5 4 0 2 

 

 

 

Třída 

Počet 

omluvených 

hodin 

Průměr na žáka 

třídy 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměr na žáka 

třídy 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1. A 442 868 15,79 29,93 0 0 0,00 0,00 

1. M 929 1405 34,41 52,04 0 0 0,00 0,00 

2. A 966 1256 33,31 43,31 0 0 0,00 0,00 

5.9.3 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

5.9.4 Počet omluvených / neomluvených hodin 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

31 
 

2. M 675 1234 21,09 38,56 0 0 0,00 0,00 

3. A 528 880 19,56 32,59 0 0 0,00 0,00 

3. M 515 610 36,79 40,67 0 0 0,00 0,00 

4. A 881 1137 33,88 43,73 0 0 0,00 0,00 

4. M 766 873 38,30 43,65 0 0 0,00 0,00 

5. A 928 1190 32,00 41,03 0 0 0,00 0,00 

5. M 632 863 30,10 41,10 0 0 0,00 0,00 

6. A 719 974 32,68 46,38 0 0 0,00 0,00 

6. B 608 808 38,00 50,50 0 0 0,00 0,00 

7. A 1753 2259 54,78 70,59 0 0 0,00 0,00 

8. A 975 1512 46,43 72,00 0 0 0,00 0,00 

8. B 854 979 53,38 60,94 0 4 0,00 0,25 

9. A 1828 2197 67,70 81,33 0 1 0,00 0,04 

celkem 13999 19045 - - 0 5 - - 

 

Žáci, kteří mají zvláštní plnění školní docházky: 

2. M – Rychtařík Matěj 

6. A – Fiala Martin 

7. A - Svoboda Karel Vilém 

 

Přestupy žáků během školního roku: 

Příchod do školy 10 žáků 

Odchod 3 žáků 

 

 

 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Se sluchovým postižením - - 

Se zrakovým postižením - - 

S vadami řeči 4. r. 1 

S tělesným postižením 1., 6. r. 2 

S kombinací postižení - - 

5.9.5 Údaje o integrovaných žácích 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

32 
 

S vývojovými poruchami učení 5., 7. r. 2 

Se specifickou poruchou chování 4., 6. r. 2 

S autismem 8. r. 1 

Se zdravotním znevýhodněním 7. r. 1 

 

 

 

ŠP představují školní psycholog, výchovný poradce a metodik prevence, kteří ve škole 

zajišťují poradenské, preventivní a intervenční služby.  

Během školního roku tým ŠPP věnoval pozornost mj. zkvalitnění klimatu třídy 

(ve vybraných třídách proběhlo šetření třídního klimatu formou dotazníků a výsledky v podobě 

kazuistických zpráv byly konzultovány s odborníkem na celoškolním semináři), úrovni 

komunikace učitel – třída – žák, péči o žáky s IVP, preventivní a intervenční péči o jednotlivé žáky 

a třídy, psychoterapeutické vedení jednotlivých žáků. Pro vybrané žáky byl vypracován IvyP, se 

kterým začalo ŠPP nově pracovat. Školní psycholog se zapojil do managementu tříd na prvním 

stupni, kde ve druhé a třetí třídě vedl preventivní program proti násilí a šikaně „Druhý krok“.   

ŠPP se zapojilo do přípravného programu pro předškoláky, kdy koordinovalo program 

pro předškoláky z MŠ formou pravidelných setkávání ve škole. 

1 učitel ukončuje studium výchovné poradenství a vykonává výchovného poradce. 

1 učitel studuje metodika prevence, aby od dalšího roku tuto funkci převzal. 

 

 

5.10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

Výjezdové semináře: 5. A - Začínáme spolu v Horním Žlebu, 8. A, B – Labyrinty 

v Cakově, 9. A – Ostrov přežití v Protivanově, 7., 6. A – Poselství od protinožců 

v Radíkově, 6. A, B – Putování do fantazie v Dolním Žlebu. 

 

Projekty:  Naše obec (3. A, 3. M), Les ve škole – škola v lese (4. ročník), Lovci mamutů 

(6. tř.), Vesmír (5. A, 5. M), Egypt (6. A, 6. B), Evropa (5. A, M); projektové dny: Místo, 

5.9.6 Činnost školního poradenského pracoviště 

5.10.1 Výjezdové semináře, projekty, projektové dny a jiné 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

33 
 

kde žijeme I – Horka nad Moravou, Obrana spotřebitele, Světová náboženství, Svoboda, 

nebo závislost, Místo, kde žijeme II – Skrbeň, Chomoutov, Křelov... 

 

Jiné: sběr papíru, Matematická kavárna, exkurze do Drážďan na 5 dní žáci 8. ročníku, 

Čtenářská kavárna, Šachová kavárna, vánoční dílny s rodiči, vánoční jarmark, otevřené 

dveře ve školní jídelně, Rodičovská kavárna Krizové momenty výchovy a výuky, 

Putování s beruškou (odpolední program pro rodinné týmy), Run and Help, Běh pomáhá 

Filipovi, Čtenářská kavárna pro rodiče, Anglická kavárna pro rodiče, exkurze do Prahy 

4. M + 5. M, 4. A, Pasování prvňáčků na čtenáře, Zahradní slavnost. 

 

 

 

Rodiče a veřejnost se mohla zúčastnit „vynášení Morany“, které zorganizovala místní 

mateřská škola. Průvod dětí, učitelek i rodičů a prarodičů vyrazil v čele s Moranou od budovy 

MŠ k Mlýnskému potoku v ulici Podhradí. Po zapálení byla Morana vhozena do řeky a tím se 

všichni symbolicky rozloučili se zimou. (Foto 33-35) 

 

 

 

Název soutěže Počet žáků, umístění 

Logická olympiáda 10 soutěžících, nejlepší umístění M. Zgabaj 6. B 52. -

57. místo v našem kraji 

Matematický klokan, 4 kategorie:  

CVRČEK, 2., 3. třída                                 91 řešitelů, Tomáš Rakus 72 b. 

KLOKÁNEK, 4., 5. třída 86 řešitelů, Anna Orálková, Adéla Lerchová 106 b., 

BENJAMÍN, 6., 7. třída 49 řešitelů, Patrik Marek 97 b. 

KADET, 8., 9. třída 32 řešitelů, Tomáš Machar 81 b. 

Olympiáda v českém jazyce 22 žáků 8., 9. ročníku 

do krajského kola postoupil Michal Šťastný 

Okresní přebor mládeže v šachu Mladší žáci: Okresní kolo 8 žáků, 4. místo. 

krajské kolo 5 žáků, 6. místo ze 14. 

5.10.2 Aktivity MŠ 

5.10.3 Účast žáků školy v soutěžích 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

34 
 

Starší žáci:Okresní kolo,4 žáci, 1. místo. 

krajské kolo 4 žáci, 8. místo z 11. 

Zlatý list 6 žáků 4. M a 5. M. v kategorii mladších žáků 

3. místo 

Odpadová olympiáda 16 žáků, 1 družstvo 6. místo 

Soutěže v cizích jazycích – anglický 

jazyk (okresní kolo) 

4. místo Tereza Prchalová (kategorie I. A) 

13. místo Hana Bouchalová (kategorie II. A) 

Soutěž hlídek mladých zdravotníků 6. žáků, 3. místo 

 

 

 

Název soutěže Počet žáků Umístění 

Okresní kolo olympijského víceboje 20 žáků 12. místo 

MC Donalds Cup, Slatinice 14 žáků  

z 5. A, M 

2., nepostupové místo 

Turnaj v kopané se ZŠ Komenium 

Olomouc 

3 školní týmy  

Vánoční turnaj v sálové kopané 

2. - 9. třída 

60 žáků V rámci školy 

Turnaj ve florbalu 

6. - 9. třída 

40 žáků V rámci školy 

Turnaj v kopané 20 žáků 

ze 7. - 9. ročníku 

 

Česko se hýbe, Brno 9 žákyň 8. místo 

Branný závod na Sv. Kopečku 6. žáků 6. místo 

 

 

 

 

 

 

 

5.10.4 Účast žáků ve sportovních soutěžích



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

35 
 

Název Vyučující 
Věková 

kategorie 

Kopaná Emil Beneš 1. - 9. ročník 

Miniházená 

TJ Sokol Horka nad Moravou 

Libor Žůrek 

 

2. - 9. ročník 

 

Přírodovědný Mgr. Jana Hrušková, 

Mgr. Kateřina Kačmárová 

4. – 5. třída 

Šachy Mgr. Richard Pavel 

Mgr. Miroslav Kubíček 

Mgr. Martin Malenovský 

1. – 8. ročník 

Náboženství Marta Magdalena Šmídová, 

řádová sestra 

1. - 5. ročník 

Hra na kytaru Vladimír Řehák  

Aj s rodilým mluvčím  Robert Hansen  

Aj Mgr. Laďka Šedová 1. A, M 

Matematika podle Hejného Mgr. Bc. Marcela Otavová 4. - 5. ročník 

 Mgr. Jan Přeslička 3. ročník 

 Mgr. Iva Rýznarová 1. - 2. ročník  

Dramatický Mgr. Kateřina Lerchová 2. - 6. ročník 

Stolní tenis Mgr. Jan Vícha 5. - 6. ročník 

Florbal Mgr. Jan Vícha  

V rámci ŠD:   

Keramika Jiřina Skřivánková 2. - 4. ročník 

Čtenář Mgr. Aneta Kamínková 2. - 4. ročník 

Flétna Mgr. Aneta Kamínková 1. - 4. ročník 

Výtvarník Miluše Žitníková 1. ročník 

Aerobic  Jiřina Bačová 2. - 4. ročník 

Jóga pro děti Jiřina Bačová 1. ročník 

Dílničky, rukodělný Jana Hrochová 2. - 4. ročník 

Vědecké pokusy Agentuta Kroužky 1. - 3. ročník 

In-line bruslení Agentuta Kroužky 2. - 4. ročník 

Výtvarná výchova s rodilým mluvčím Mike Esson 1. - 5. třída 

5.10.5 Zájmové odpolední aktivity 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

36 
 

6. Římskokatolická farnost Horka nad Moravou 

 

V roce 2016 byly dokončeny opravy vnějších omítek kostela. Konkrétně se v tomto 

roce dodělala fasáda severní stěny kostela (Foto 36), která byla započata v roce 2015 a také se 

dokončila zbývající část oblouku presbytáře a přístavku na severní straně. Na přístavku se 

musel udělat nový profil římsy. 

 

Při Tříkrálové sbírce se v Horce nad Moravou vybralo 32 330,-Kč. Přičinili se o to: 

Marie Vepřková (vedoucí), Lenka Adamcová, Markéta a Anežka Kučerovy; Jan 

Dvorský (vedoucí), Vít Dvorský, Jan Vepřek, Matěj Šturc; Ladislava Klásková (vedoucí), Jiří, 

Štěpán, Marian a Anna Popelkovi, Petr Klásek; Vít Andrle (vedoucí), Ondřej a Šimon 

Andrlovi, Petr Kučera; Jarmila Vepřková (vedoucí), Veronika Dvorská, Marie Vepřková, 

Dominika Dvorská; Lenka Halouzková (vedoucí), Petr a Eliška Karmazinovi, Andrea 

Hornáková. (Foto 37-41) 

 

Letos se horecká farnost připojila k akci Noc kostelů (10. 6.) podruhé. Všichni 

očekávali, zda se zopakuje úspěch loňského, premiérového, ročníku. Návštěvníci se měli 

na co těšit: po úvodním slovu Víta Andrleho, hlavního organizátora, se chrámovým prostorem 

rozezněl varhanní koncert Vladimíry Fialové a Lenky Adamcové. Nechyběla ani hymna roku 

Milosrdenství, kterou si s radostí zazpívali všichni, kdo objevili v lavicích noty. Po koncertě 

byla možná prohlídka kostela či výstup na věž. Odvážlivci, kteří vystoupali až nahoru, byli 

odměněni krásným výhledem na Horku i blízké okolí a jistě je ohromily i kostelní zvony, jež 

měli těsně nad svými hlavami. Dále si mohli příchozí vyslechnout pásmo písní, které přednesl 

Jan Dvorský, zhlédnout dokument o páteru M. Kuffovi nebo se na chvíli ztišit 

před svatostánkem či pohovořit si s P. Marianem. Nezapomnělo se také na děti, pro které byla 

připravena pátrací akce, při níž měly objevit předměty, jejichž fotky dostaly na herním 

plánku. Dodejme, že starší děti se docela zapotily, neboť pro ně byla nachystaná těžší 

varianta, s níž měli problémy i někteří rodiče. Účast byla tedy hojná, dokonce se našli tací, 

kteří horecký kostel navštívili vůbec poprvé ve svém životě, ačkoli v Horce žijí už pěknou 

řádku let. (Foto 40-45) 

 

Adventní koncert se v kostele sv. Mikuláše konal 27. 11. Vystoupil ženský pěvecký 

sbor Církve československé husitské Horka nad Moravou; „horecká scholička“ ve složení: 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

37 
 

Veronika a Jan Dvorští, Marie, Jan a Jarmila Vepřkovi, Markéta a Anežka Kučerovy, Zuzana 

a Adéla Mrtvé; smíšený sbor římskokatolické farnosti Horka nad Moravou; saxofonové 

kvinteto: Milan Labonek, Jaroslav Hrabal, Jana Šuňavská, Jiří Majer, Václav Valachovics; 

„rodinné trio“: Marek Adamec (housle), Lenka Adamcová (zobcová flétna) a Vladimíra 

Fialová (varhany). Zájem veřejnosti o tuto akci je stále veliký. (Příloha 5, Foto 46-50) 

 

 

7. Pohyb obyvatelstva 

 

Počet obyvatel k 31. 12. 2016: 2 440.  

 

Narozeno: 32 dětí – Lengál Samuel, Dragoun Jakub, Valouch Jiří, Žatková Kateřina, 

Habartová Eliška, Spáčil Filip, Pečínka Tobiáš, Andrlová Agáta, Kvítková Veronika, Novák 

Teodor, Šimečková Vanesa, Babiš Ondřej, PopelkaHeřman, Vozdecká Veronika, Kalibán 

Šimon, Fráňová Linda, Kopa Jan, Čerešňová Lilli, Halouzková Sofie, Urban Vojtěch, 

Heincová Elena, Vrbová Klaudie, Štěpánková Sofie, Mrek Tomáš, Stejskalová Edita, Medek 

Šimon, Polášek Dominik, Učík Richard, Nedbalová Leona, Kurek Josef, Buksová Adéla, 

Nepustil Ondřej. 

 

Vítání občánků se v roce 2016 konalo 4x, a to: 27. 2. (6 dětí), 18. 6. (12 dětí), 

22. 10. (7 dětí), 17. 12. (9 dětí). 

 

 

Zemřelo: 20 občanů – Malasková Božena, Králová Zdeňka, Půrová Jiřína, Kašpar 

Milouš, Kašparová Arnošta, Blažek Miroslav, Svačinková Jindříška, Běhalová Kateřina, 

Vočka František, Kment Miroslav, Fiala Karel, Serbus František, Fialová Ivona, Poulíček 

Stanislav, Korec Vladimír, Hoffmannová Jaroslava,Foretníková Libuše, Zatloukal Břetislav, 

Kovařík Milan, Kulatý Marek. 

 

Přistěhováno – 67 občanů. 

Odstěhováno – 47 občanů. 

Přestěhováno – 30 občanů. 

Počet sňatků uzavřených v matričním obvodu obce Horka nad Moravou – 20. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

38 
 

V roce 2016 bylo přiděleno k novým budovám 10 čísel popisných.  

K 1. 1. 2017 je v Horce 741 čísel popisných. 

 

 

Věková struktura obyvatel: 

 

Věk Ženy Muži Celkem 

0-5 95 86 181 

6-17 141 181 322 

18-29 143 149 292 

30-39 165 180 345 

40-49 184 209 393 

50-59 149 159 308 

60-69 159 156 315 

70-79 107 86 193 

80-89 57 20 77 

90-99 11 3 14 

Celkem 1212 1229 2440 

 

 

8. Další události a zajímavosti 

 

8.1 Den otevřených dveří ve zrekonstruované budově „staré školy“  

 

Dne 16. 4. si občané mohli prohlédnout nově zrekonstruovanou budovu „staré školy“ 

v ul. P. Bezruče. Pan Luděk Dvořák ji proměnil na bytový dům, primárně určený pro seniory. 

(Foto 51, 52) 

 

8.2 Zrušení stanoviště kontejnerů na tříděný odpad na Olomoucké ulici 

 

Vzhledem k tomu, že kontejnery na tříděný odpad na stanovišti na Olomoucké ulici se 

již několikrát staly terčem útoku vandalů a neukáznění občané (mnohdy i nehorečtí obyvatelé) 

ukládali odpad i mimo kontejnery a býval na místě veliký nepořádek, došlo postupně k jejich 

přemístění a následnému zrušení stanoviště. Většina obyvatel využila možnosti zapůjčení 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

39 
 

popelnice na papír a plasty. Jen tedy kartony a sklo je nutné nosit na jiná, vzdálenější 

stanoviště.  

 

8.3 Přístavba budovy obecního úřadu 

 

Posledního května byly ukončeny stavební práce na přístavbě obecního úřadu, poté 

započala úprava a vybavení interiéru. Zároveň proběhla výměna starých dřevěných oken 

na stávající budově OÚ. (Foto 53-55) 

 

8.4 Zasíťování pozemků na ul. Olomoucká 

 

Od poloviny letošního roku probíhala výstavba inženýrských sítí na ul. Olomoucká, 

kde se chystá II. etapa výstavby rodinných domů.  

 

8.5 Rozšíření a intenzifikace ČOV 

 

V září začala realizace projektu „Rozšíření a intenzifikace ČOV Horka nad Moravou“, 

při němž dojde k navýšení kapacity, ke změně technologie čištění, k výstavbě nových 

stavebních objektů a výměně a doplnění technologického zařízení. Celkové výdaje jsou 

27 mil. Kč. 

 

8.6 Dopravní omezení v Křelově 

 

Čtvrt roku komplikovala cestu do Křelova, popř. následně nájezd na R 35 uzavírka 

Večeřovy ulice v Křelově. 

 

8.7 Místní úprava provozu na pozemních komunikacích 

 

V ulicích Berkova, 1. pětiletky, Okružní, Nádražní a Na Vinici bylo upraveno 

dopravní značení tak, aby byla v této lokalitě zřízena zóna 30, a došlo tak ke zklidnění 

dopravy. (Foto 56) 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

40 
 

8.8 Plánovaná oprava místní komunikace na ulici Družstevní 

 

Setkání s občany z ulice Družstevní proběhlo 13. 12. Byli seznámeni s projektovou 

dokumentací a mohli sdělit svůj názor a návrhy projektantce.  

 

 

8.9 Nové prezentační materiály obce 

 

Obec nechala vyhotovit nové prezentační materiály – pohlednice (Příloha č. 1) 

a brožurku s fotografiemi Horky a stručným představením významných a zajímavých míst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

41 
 

9. Přílohy 

Příloha 1 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

42 
 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

43 
 

Příloha 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

44 
 

Příloha 3 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

45 
 

 

Příloha 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

46 
 

Příloha 5 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

47 
 

Příloha 6: Články z tisku 

 

Příloha 6a 

 

„U Poděbrad se srazil autobus MHD a auta, tři zranění 

V Olomouci – Tři zranění, z toho jedno vážné, zapříčinila srážka městského autobusu 

a osobního vozidla značky Citroën u autobusové zastávky Poděbrady v Olomouci. 

 

 

14 

 

Dvaačtyřicetiletá řidička osobního automobilu utrpěla vážné poranění břicha 

a sanitka ji odvezla na umělé plicní ventilaci do traumacentra Fakultní nemocnice 

v Olomouci. 

„Žena utrpěla zranění, která jí vážně ohrožovala na životě. Byla okamžitě operována 

a nyní je ve stabilizované stavu a není v přímém ohrožení života," uvedl mluvčí Fakultní 

nemocnice Olomouc Egon Havrlant. 

Nehoda se stala před půl osmou ráno na silnici mezi Olomoucí a Horkou 

nad Moravou. 

                                                 
14 Foto: Deník – Jiří Kopáč. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

48 
 

„Dvaačtyřicetiletá řidička s největší pravděpodobností nepřizpůsobila jízdu stavu 

vozovky a dostala se do smyku, následkem kterého přejela do protisměru, kde se čelně střetla 

s právě projíždějícím linkovým autobusem," doplnila Štrbáková. 

15 

 

Kromě těžce zraněné ženy ošetřili záchranáři ještě dvě další osoby s lehčím zraněním. 

„Lehčí zranění utrpěl také šestapadesátiletý řidič, který měl zhmožděný kotník. 

Sedmdesátiletá pasažérka si zlomila nos a poranila obličej o znehodnocovač jízdenek. Také je 

transportovala sanitka do olomoucké nemocnice," doplnil mluvčí záchranky Pavel Vysloužil. 

 

Po srážce citroenu s autobusem havarovaly na stejném místě další vozy. 

„V blízkosti této nehody došlo také ke střetu dvou osobních vozidel, která přijela 

od obce Horka nad Moravou. První zastavilo a řidič druhého vozidla se zřejmě nevěnoval 

dostatečně řízení a narazil do zde již stojícího prvního vozidla. Tato nehoda byla vyřešena 

na místě euroformulářem," uvedla krajská policejní mluvčí Marie Štrbáková.16 

  

 

 

 

  

 

 

 

                                                 
15 Foto: Deník – Jiří Kopáč. 
16 Kovaříková, K.: U Poděbrad se srazil autobus MHD a auta, tři zranění Cit. 31. 12. 2016. Dostupné z WWW: 
<http://olomoucky.denik.cz/nehody/u-olomouce-se-stretl-autobus-mhd-s-auty-nekolik-zranenych-
20160127.html>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

49 
 

Příloha 6b 

 

Niva se na přejezdu u Horky srazila s vlakem 

 

Olomouc – Naštěstí bez újmy na zdraví skončila srážka terénního vozu s osobním 

vlakem u Horky nad Moravou. 

 

17 

  

18 

                                                 
17 Foto: Deník – Policie ČR. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

50 
 

Nehoda se stala na železničním přejezdu před Horkou ve čtvrtek krátce po jedenácté 

hodině dopoledne. 

Řidič auta Vaz Niva, které mělo navíc přívěsný vozík, zřejmě nerespektoval signál 

a vjel na koleje. Tam se střetl s právě projíždějícím osobním vlakem. 

„P ři dopravní nehodě nedošlo k žádnému zranění," přiblížila policejní mluvčí Marie 

Štrbáková. Požití alkoholu bylo u obou řidičů vyloučeno dechovou zkouškou. 

Škoda na autě byla vyčíslena na třicet tisíc korun, na vlakové soupravě se vyšplhala 

na padesát tisíc korun.19 

 

 

Příloha 6c 

 

Horka promění starou radnici, nový sál nabídne k rodinným oslavám 

 

Horka nad Moravou – Do zásadní rekonstrukce obecního úřadu se pustili v Horce 

nad Moravou. Budova z roku 1925 bude nově bezbariérově přístupná, nabídne zázemí 

knihovně a v upravené zasedací místnosti si zase budou moci lidé uspořádat menší oslavu. 

 

3ZOBRAZIT DALŠÍ FOTOGRAFIE  

Vizualizace přístavby Obecního úřadu v Horce nad MoravouFoto: Zdroj: OÚ Horka 

nad Moravou / ing. arch. Viktor Čehovský 

  

Více než devadesát let stará budova už potřebovala změnu. 

„Dosud chyběl pro imobilní obyvatele bezbariérový přístup, problémy měly maminky 

s kočárky, po schodech do prvního patra se špatně chodilo i starším lidem," připomněla 

starostka Sylva Stavarčíková. 

Vedení obce proto rozhodlo rozšířit úřad o přístavbu. Vzniká vylepšené místo 

pro knihovnu, která zatím využívá prostory základní školy. 

„Bude tam nová zasedací místnost, která bude sloužit nejen k nejrůznějším jednáním, 

ale také jako víceúčelová. Lidé si tam mohou uspořádat například rodinné či přátelské setkání 

při oslavě významných jubileí. K dispozici bude i kuchyňka," popsala starostka. 

                                                                                                                                                         
18 Foto: Deník – Policie ČR. 
19 Niva se na přejezdu u Horky srazila s vlakem. Cit. 30. 4. 2016. Dostupné z WWW: 
<http://olomoucky.denik.cz/nehody/niva-se-u-horky-srazila-s-vlakem-20160311.html>. 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

51 
 

Pronájem podle ní bude výrazně nižší než v restauracích. 

Od prostornějšího zázemí si slibuje i větší účast na jednáních zastupitelstva. 

„Dosavadní zázemí neposkytovalo příliš důstojné podmínky. Určitě budou 

víceúčelovou místnost s potřebným zázemím hojně využívat členové klubu seniorů 

k pravidelným schůzkám. Prostory poskytneme i maminkám s dětmi ke svým setkáním," 

doplnila Sylva Stavarčíková. 

Práce na přístavbě pomalu končí, hotovo má být v květnu. Obec za ní z vlastní 

pokladny zaplatí 5,5 milionu korun bez daně. 

Ještě letos zedníci vymění okna ve stávající budově a na příští rok je s ohledem 

na finanční možnosti plánovaná úprava dvora. Měl by se zazelenat a dostane nový mobiliář.20 

  

 

Příloha 6d 

 

V Křelově opraví průtah na Horku. Počítá se s dlouhou uzavírkou 

 

Křelov-Břuchotín – Na několik měsíců letos zavře průtah mezi Křelovem-Břuchotínem 

ve směru na Horku nad Moravou. 

 

Silnice v centru obce nedaleko Olomouce už by podle místních bez opravy dlouho 

nevydržela. 

Komplikace v dopravě obyvatelům následně vynahradí mimo povrchu i nová 

parkovací místa a chodníky. 

Přípravy prací už jsou daleko, nyní se čeká na stavební povolení. 

„P ůjde o rekonstrukci ulice Večeřova. Krajská správa silnic na to má vyčleněno 

dvanáct milionů korun. Chodníky budou naše investice. Budeme muset udělat i dešťovou 

kanalizaci," přiblížil křelovský starosta Jiří Spurný. 

Kanalizace bude stát Křelov-Břuchotín dva miliony korun, zbytek kolem šesti milionů. 

Starosta věří, že při soutěžení zakázky ale může cena klesnout. 

 

Parkování a chodníky bez bariér 

                                                 
20 Zuntych, O.: Horka promění starou radnici, nový sál nabídne k rodinným oslavám. Cit. 25. 4. 2016. Dostupné 
z WWW: <http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/horka-promeni-starou-radnici-novy-sal-nabidne-k-
rodinnym-oslavam-20160419.html>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

52 
 

S opravou kilometrového úseku silnice III. třídy už nebylo na co čekat. 

„Je nejvyšší čas, lidé si stěžovali. Nikoho jsme ale přesvědčovat nemuseli, správa 

silnic si o svém majetku dělá přehled. Před dvěma lety jsme dobudovali kanalizaci, teď je pás 

nad ní lepší než starý povrch," zmínil Jiří Spurný. 

Hlavním problémem je však podle něj těžká nákladní doprava. 

„Silnice je zatížená, jenže tím, že se spraví, se to nezmění. Akorát to možná nebude tak 

hlučné, na druhou stranu auta budou mít možnost jezdit rychleji. Chtěli jsme pro náklaďáky 

omezení na čtyřicet kilometrů v hodině, ale nepovolila nám to policie," řekl. 

Práce navážou na opravy, které se dělaly mimo obec minulý rok. 

Parkovacích stání má vzniknout 24, na chodnících se objeví bezbariérové prvky, 

počítá se s odvedením dešťové vody a rekonstrukcí sjezdů k domům. 

Starosta odhaduje, že uzavírka může trvat více než čtvrt roku, přesný rozsah bude 

znám před začátkem stavby. Na ten by mohlo dojít v druhé polovině roku.21 

  

 

Příloha 6e 

 

Nejvíce v nebezpečí jsou lidé, na kterých násilí nepoznáte 

 

Horka nad Moravou – Plným jménem Iniobong Usanga pochází z Nigérie  a ve svém 

životě věnuje značné úsilí pomoci lidem, kteří jsou oběťmi fyzického či psychického násilí, 

potýkají se s problémem chudoby nebo jiného druhu vyloučení ze společnosti. 

22 

                                                 
21 Zuntych, O.: V Křelově opraví průtah na Horku. Počítá se s dlouhou uzavírkou. Cit. 1. 5. 2016. Dostupné 
z WWW: <http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/v-krelove-opravi-prutah-na-horku-pocita-se-s-dlouhou-
uzavirkou-20160422.html>. 
22 Foto: Deník - archiv pořadatele školení. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

53 
 

Svůj příběh přijela odvyprávět  do Horky nad Moravou na Olomoucku na unikátní 

mezinárodní školení.   

„V praxi i drobná snaha dokáže něco změnit. A proto se snažíme. I přesto, že děláme 

pouze dětské krůčky, stále dokážeme pomoci poměrně velkému počtu lidí  s těmito problémy," 

popisuje Ini žijící nyní v Irsku svoji motivaci k pomoci. 

Její vlastní zážitky ji doma také vedly k založení organizace, která se s těmito 

problémy potýká. Nazývá se Love and Care for People (LCP) a během svého dvanáctiletého 

působení pomohla již více než pěti tisícům obětí násilí a téměř až zvířecích zvyklostí, mezi 

které můžeme řadit i předčasné svatby. 

Z donucení se vdá více než 14 milionů dívek 

„Každý má právo být šťastný, má právo volby. Předčasná manželství však tyto nároky 

ženám odebírají a v extrémních případech mohou být nebezpečná i fyzicky. 

Ženské tělo v útlém věku není plně připraveno na stav těhotenství, s čímž se pak pojí mnohem 

závažnější zdravotní problémy," vyjadřuje se k problematice zakladatelka organizace. 

Mladistvých dívek se  z donucení vdá během roku celosvětově až přes 14 milionů, což 

je alarmující číslo. Většina těchto sňatků potom samo sebou vzniká  z psychického nátlaku, 

který se v průběhu manželství mění v domácí násilí, kdy mentální rovina týrání odpovídá 

stejnou měrou i té fyzické. 

„Neuvidíte známky násilí na mé tváři, modřiny nebo jizvy na těle. Dopady psychického 

násilí jsou ale stejně tvrdé  a hluboké. Takoví lidé jsou  v nebezpečí nejvíce, protože na první 

pohled nic nepoznáte. V takovém bodě jsem byla i já, a právě to mě motivovalo k založení 

Love and Care for People. To a moje dcera," vysvětluje Ini. 

Organizace funguje nejenom v Nigérii, ale také  v mnohých dalších zemích, ve kterých 

spolupracuje  i s dalšími partnerskými organizacemi. 

Před týdnem pak Iniobong Usanga zavítala do Centra ekologických aktivit 

města Olomouce Sluňákov  v Horce nad Moravou. Zde se zúčastnila mezinárodního školení 

„Share the Right Story" (v češtině: Sdílej správný příběh), v němž si interaktivní metodou 

i další účastníci vyměňovali útržky vlastních příběhů, čímž podporovali schopnost 

sebevyjadřování, kreativity, kritického myšlení a sociální zodpovědnosti. 

„Myslím, že je to výborná příležitost  a každému bych to doporučovala. Člověku to 

rozšíří vlastní obzory, schopnost sdílet své zážitky a porozumět více druhým lidem," 

zhodnotila Ini nakonec celé školení. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

54 
 

Mezinárodní školení v Horce nad Moravou 

Školení „Share the Right Story" se konalo v Centru ekologických aktivit města 

Olomouce Sluňákov v Horce nad Moravou do pondělí. Během více jak týden dlouhého 

projektu zde 26 účastníků z 13 různých evropských zemí sdílelo své příběhy, čímž se snažili 

rozvinout tuto schopnost  i v mnohých dalších zájemcích ze strany veřejnosti.23 

  

 

Příloha 6f 

 

V Horce shořela stolařská dílna 

 

Horka na Moravou – K hustému kouři linoucímu se ze střechy domu v Horce 

nad Moravou vyrazili v neděli asi hodinu po půlnoci hasiči. 

 

 

                                                 
23 Nejvíce v nebezpečí jsou lidé, na kterých násilí nepoznáte. Cit. 20. 8. 2016. Dostupné z WWW: 
<http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/nejvice-v-nebezpeci-jsou-lide-na-kterych-nasili-nepoznate-
20160816.html>. 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

55 
 

24 

 

Ukázalo se, že vzplála stolařská dílna. Oheň se rozšířil až na střechu, to mělo fatální 

následky. 

„V důsledku požáru došlo ke zřícení stropní konstrukce," informoval mluvčí krajských 

hasičů Jan Ondruch. 

Přestože hasiči požár stále vyšetřují, už odhadly škody. Jsou čtvrt milionu korun. 

Definitivně zkrotit plameny se povedlo profesionálům z Olomouce a dobrovolníkům 

z Horky nad Moravou a Senice na Hané asi ve tři hodiny ráno.25 

 

 

 Příloha 6g 

 

Tip Drbny na výlet: Ideální počasí navštívit vodácký kemp Pádlo Morava v Horce 

nad Moravou 

 

 

Léto je v plném proudu, ideální čas vyrazit na vodu. Tím spíš, když jeden super 

vodácký kemp se nachází coby kamenem dohodil od Olomouce. V polovině května zahájil 

                                                 
24 Foto: Deník - HZS Olomouckého kraje. 
25 Hesová, A.: V Horce shořela stolařská dílna. Cit. 31. 10. 2016. Dostupné z WWW: 
<http://olomoucky.denik.cz/pozary/stolarska-dilna-vzplala-plameny-zlikvidovaly-strechu-20161016.html>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

56 
 

vodácký kemp Pádlo Morava svůj provoz a zve k občerstvení a dobrému posezení nejen 

vodáky, ale také cyklisty a turisty. 

K dispozici všem návštěvníkům je místo pro stanování, v zázemí jsou také toalety 

a převlékárna. Posedět se může u dvou ohnišť, kde si mohou lidé opéci třeba špekáčky, a to 

klidně i své vlastní. 

V kempu je otevřen bufet, který nabízí občerstvení a také čepované pivo Břeclav, které 

na Olomoucku budete hledat jen stěží. Dále nabízí nealkoholické nápoje a třeba speciality 

z udírny. 

 

Velkou atrakcí je půjčovna lodí. Pádlo Olomouc zajišťuje odvoz po trase okolo 

Moravy. Kemp nabízí místní převozovou službu lodí, a to mezi kempem a nástupním místem 

Pod Mlýnem, kde mohou vodáci dál pokračovat směrem do Olomouce. 

Od začátku prázdnin je kemp otevřen vždy od desáté hodiny ranní a v provozu je až 

do pozdních večerních hodin.“26 

 

 

 

 

 

                                                 
26 Tip Drbny na výlet: Ideální počasí navštívit vodácký kemp Pádlo Morava v Horce nad Moravou. 
Cit. 5. 7. 2016. Dostupné z WWW: <http://m.olomouckadrbna.cz/zivot-a-styl/cestovani/2947-tip-drbny-na-vylet-
idealni-pocasi-navstivit-vodacky-kemp-padlo-morava-v-horce-nad-moravou.html>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

57 
 

10. Foto27 

Foto 1 

 

 

Foto 2 

 

                                                 
27 Foto 1-7, 12-19, 22-36, 42-56 Archiv Jaroslavy Krejčí; Foto 8-10, 37-41 Archiv Jaroslava Vepřka; Foto 20, 21 
Archiv Danuše Klímové. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

58 
 

Foto 3 

 

 

Foto 4 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

59 
 

Foto 5 

 

 

Foto 6 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

60 
 

Foto 7 

 

 

Foto 8 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

61 
 

Foto 9 

 

 

Foto 10 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

62 
 

Foto 11 

28 

 

Foto 12 

29 

 

                                                 
28 Na fotografii jsou Milan a Květa Berkovi. 
29 Na fotografii je Martin Krejčí. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

63 
 

Foto 13 

 

 

Foto 14 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

64 
 

Foto 15 

30 

 

Foto 16 

 

 

                                                 
30 Na fotografii jsou Vladimíra Fialová, Lenka Adamcová, Františka Dostálová, Josefa Pavlitová, Gustav Sacher 
(zleva). 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

65 
 

Foto 17 

 

 

Foto 18 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

66 
 

Foto 19 

 

 

Foto 20 

31 

                                                 
31 Danuše Klímová s vnučkami Evou a Nelou, s pravnoučaty. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

67 
 

Foto 21 

32 

 

Foto 22 

 

 

                                                 
32 Na fotografii je Danuše Klímová (vlevo). 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

68 
 

Foto 23 

 

 

Foto 24 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

69 
 

Foto 25 

 

 

Foto 26 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

70 
 

Foto 27 

33 

 

Foto 28 

34 

                                                 
33 Na fotografii je Martin Krejčí. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

71 
 

Foto 29 

 

 

Foto 30 

35 

                                                                                                                                                         
34 Na fotografii je Marie Vepřková. 
35 Na fotografii je Romana Janková, Jiří Krejčí. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

72 
 

Foto 31 

 

 

 

Foto 32 

36 

 

                                                 
36 Na fotografii je Marie Vepřková, Martin Krejčí, Romana Janková (knihovnice). 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

73 
 

Foto 33 

37 

Foto 34 

38 

                                                 
37 Moranu drží Alena Hrabčíková. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

74 
 

Foto 35 

 

Foto 36 

 

 

 

                                                                                                                                                         
38 Moranu zapaluje Ladislava Hufová. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

75 
 

Foto 37 

39 

 

Foto 38 

40 

 

                                                 
39 Na fotografii jsou Libuše Slimaříková, Vít, Ondřej a Šimon Andrlovi, Petr Kučera. 
40 Na fotografii jsou Marie Vepřková, Dominika a Veronika Dvorské, Marie Vepřková (zleva). 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

76 
 

Foto 39 

41 

 

Foto 40 

42 

 

 

 
                                                 

41 Na fotografii jsou Ladislava a Petr Kláskovi, Marian, Jiří, Anna a Štěpán Popelkovi (zleva). 
42 Na fotografii jsou Eliška Karmazínová, Andrea a Jana Hornákovy, Petr Karmazín. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

77 
 

Foto 41 

43 

 

 

Foto 42 

 

 

                                                 
43 Na fotografii jsou Jana Procházková, Jan a Vít Dvorští, Jan Vepřek, Matěj Šturc. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

78 
 

Foto 43 

44 

 

Foto 44 

45 

 

 
                                                 

44 Na fotografii jsou Jiří, Marian a Anna Popelkovi, Martin Krejčí (zleva). 
45 Na fotografii je Ladislav Stejskal (vlevo). 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

79 
 

Foto 45 

 

 

Foto 46 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

80 
 

Foto 47 

46 

 

Foto 48 

47 

 

                                                 
46 Hovoří P. Marian Masařík, O.Carm. 
47 Na fotografii jsou Jan Dvorský, Veronika Dvorská, Markéta Kučerová, Zuzana Mrtvá, Anežka Kučerová, Jan 
Vepřek, Marie Vepřková, Jarmila Vepřková (zleva). 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

81 
 

Foto 49 

 

 

Foto 50 

48 

 

 

 
                                                 

48 Na fotografii jsou Dagmar a Gustav Sachrovi, Vladimíra Fialová (varhany), Lenka Adamcová (flétna), Marek 
Adamec (housle). 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

82 
 

Foto 51 

 

 

Foto 52 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

83 
 

Foto 53 

 

 

Foto 54 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2016 

84 
 

Foto 55 

 

 

Foto 56 

 


